
 1 

  
 
 

 
 

 
                                                                                                                                                                                                 Al DSGA   

All’Albo 

Sito web dell’Istituto 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 
 Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-266 
CUP: E53D21001150007 

TITOLO progetto: Thinking outside the box 

  
Il Dirigente Scolastico 

 
Visto il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento”; 
 
Vista la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 "Tipologia dei soggetti 
promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo sociale europeo 
nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.); 

 
Visto il Decreto Interministeriale 28/8/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 32015 n. 
107”  

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 
Vista la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi 
e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l ‘Istituzione Scolastica potrà 
coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno. 

 

Visto – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 
e 10.3.1.Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 
 Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 
  VISTA la candidatura dell’I.C. L. SCIASCIA inoltrata in data 18/05/2021 piano n. 1050928; 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Istituto Comprensivo Statale “Leonardo Sciascia” 
Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

C.F. 90129000734 - Cod. mecc. TAIC83200X - Cod. univoco: UFO5RM 

Tel. 099/4648497 Via Martini, 2/4 - 74122 Taranto/Talsano 
Tel. 099.7312136 -  PEO: taic83200x@istruzione.it -  PEC: taic83200x@pec.istruzione.it 





 2 

 
VISTA l’autorizzazione, emessa nei confronti di questo istituto, del suddetto progetto con nota MIUR Prot.  n. 
AOODGEFID/17665 del 07/06/2021; Autorizzazione progetto cod. id. 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-266. 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. N. 0006675 dell’11/06/2021 del finanziamento del Progetto “Avviso 
pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 
 socialità).” Titolo Progetto “THINKING OUTSIDE THE BOX” Codice id. -10.2.2A-FSEPON-PU-2021-266; 

 
 RILEVATA la necessità della figura che svolga l’incarico di gestione amministrativa e contabile per l’attivazione di 

percorsi formativi afferenti al PON ; 

 
VISTA la determina prot. n. 0006955 del 18/06/2021;  
 
CONSIDERATO che a questo Istituto Scolastico sono stati assegnati fondi relativi al seguente progetto volto Avviso pubblico prot. n. 
9707 del 27/04/2021 per la “realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 
socialità). Azione 10.2.2”. 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-266 
Titolo progetto: “THINKING OUTSIDE THE BOX” 

 
                                           

Tipologia modulo Titolo Modulo Importo autorizzato 

 Competenza alfabetica 
Spazio alla fantasia € 5.082,00 

Competenza alfabetica 
Una fantasia spaziale € 5.082,00 

Competenza alfabetica 
Fiabe a merenda € 5.082,00 

Competenza alfabetica 
MI REINVENTO € 5.082,00 

Competenza alfabetica 
MI REINTERPRETO € 5.082,00 

Competenza alfabetica 
Arrivo in Terza media! Italiano € 5.082,00 

Competenza multilinguistica 
ENGLISG, DRAMA AND FUN € 5.082,00 

Competenza in Scienze, Tecnologie, Ingegnaria e 
Matematica (STEM) 

Gioca, usa la strategia e “Vinci” € 5.082,00 

Competenza in Scienze, Tecnologie, Ingegnaria e 
Matematica (STEM) 

Arrivo in prima! Matematica € 5.082,00 

Competenza in Scienze, Tecnologie, Ingegnaria e 
Matematica (STEM) 

Matematica in pratica € 5.082,00 

Competenza in materia di consapevolezza ed 
espressione culturale 

CLASSE IN-MOVIMENTO: MI IN-CANTO E CREO € 5.082,00 

Competenza in materia di consapevolezza ed 
espressione culturale 

LIBERA-MENTE CANTIAMO E CREIAMO € 5.082,00 

Competenza in materia di consapevolezza ed 
espressione culturale 

Musica: un mondo di emozioni! € 5.082,00 

Competenza in materia di consapevolezza ed 
espressione culturale 

La Musica diventa elettronica € 5.082,00 

Competenza in materia di consapevolezza ed 
espressione culturale 

MI CONOSCO, MI ORIENTO € 5.082,00 

Competenza in materia di consapevolezza ed 
espressione culturale 

A tutta vela! € 5.082,00 

     

 
                                           



 3 

                                     

 
    CONSIDERATO CHE il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo complessivo pari ad  

€ 81.312,00. 
 
Viste le norme, contenute nelle linee guida, per la realizzazione dei progetti P.O.N./POC a titolarità del Ministero 
della Pubblica Istruzione e cofinanziate dal Fondo di coesione. 

 
CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa del Progetto Titolo  “THINKING OUTSIDE 

THE BOX” Cod. id. -10.2.2A-FSEPON-PU-2021-266 inserito nel PTOF appartiene unicamente all’istituzione scolastica cui è stata 

autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile unico del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore. 

 

VISTO il piano finanziario del progetto e preso atto delle ore di impegno necessarie per portare a termine le attività previste, 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di figure per la gestione amministrativo-contabile e gestionale;                                     

     

DECRETA 

1. AFFIDAMENTO INCARICO 
Viene affidato alla Dott.ssa Mimma Franchino, nata a Taranto il 11/09/1969, Codice Fiscale FRNMMM69P51L049F, 
in qualità di Direttore dei servizi generali e amministrativi dell’Istituto Scolastico, l’incarico di responsabile per la 
gestione amministrativo-contabile e gestionale per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto; 
 

2. ORE DI SERVIZIO 
Il servizio affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, per un totale di 224 ore a partire dalla data 
della nomina fino al termine del progetto, e comunque non oltre    

3. COMPITI 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa, collaborando con il DS, con il 
referente per la valutazione dell’intero progetto e il Responsabile per l’integrità dei dati, nonché i tutor dei singoli 
moduli. 
 

4. COMPENSO 
Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente, così come da CCNL vigente, per  n. 14 ore di 
impegno per l’attuazione di ogni modulo formativo, per un totale €. 4.144,00 lordo dipendente; 

 

5. NOMINA 
Il presente decreto ha valore di nomina; 

 
6. PUBBLICITÀ 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul Sito Web dell’Istituto (http://www.scuolasciasciatalsano.edu.it sezioni Albo 
on Line e Amministrazione Trasparente, ed ha valore di notifica per tutto il personale dell’Istituto. 
I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, verranno trattati nel rispetto dell’art. 11 del del D. Lgs 
196/2003 e successive modifiche e integrazioni e del GDPR Regolamento UE 2016/679. 

 
7. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento è il Dirigente 
Scolastico Giovanna Santoro, in qualità di responsabile con potere di gestione del personale, dipendente e non, ivi 
compresa la stipula dei contratti di lavoro, di prestazione d’opera e di ricerca. 

 
                                                                                                                         

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Dott.ssa Giovanna SANTORO  
    Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   

                                             D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii.  


		2021-06-18T10:55:57+0200
	GIOVANNA SANTORO




